los deponit, eaque ratione marito non oculos solitudi conservavit, verum etiam imperium est largita. Constantinus autem imperator tres cum filias haberet, prima quidem tonso capillo se mundo abdicaverat. tertia vero Argyporū impias aspersionatur. Quae propter alteri iungitur, cui Zos nomen erat; eoque facto imperator designatur. Obtinuit imperium annis quinque. Evarum eius iniitiis preclara et laudabilia. Nam Magorū Dei ecclesiae sancivit in annos singulos dari debere de thesauris imperatoris auri libras octoginta. Allezquae quaque sublata et abolito, praesidia dimittit, aliaque talia non paucā praesidiū. Die mensis Octobris 51 sideris cuiusdam ab occasu versus orientem pergentis conspecta est diffusio, praesens illo ipso die quo Romanis exercitus cladem non exiguam accepit, duce Michaelo Spondyle, magna illius Aetiochia praefectio. Praeterea largi terram imbres diluvio quodam operuerunt, qui ad Martium usque mensem perdurarunt. omnibus passim extra suas ripas effusis, et concavis locis per aquas restagnantes sic obrutis ut omnia prope modum animalia cum fructibus terre creditis perirent. Unde proximo anno sanxer gratis est consecuta, simulque Romano, com dictum est, exercitui adversus ille casus in Syria contigit. Eodem tempore prodigium quoddam in solo Thracensium accidit, propter radices Cuziū montis; ubi fons est aquae limpidae ac pellucidae. Iuxta hunc fontem vox quaedam miserabilis exaudiebatur, ejulatus et lamentis permista, quae saepius repletet ac ploratum ederet lamentationi mulierum consimilem. Neque semel hoc aut iterum accidit; sed continuas dies et noctes a Martio mensis ad Junium usque duravit. Cumque romanuli speculum accessissent eum locum, unde vox audiebatur, alio ejulatus isti migrarunt. Significabat autem, esse credi par est, ruentium hoc cladem Romanorum in Coele Syria non ita pridem acceptam. Eadem Nicophorus imperator urbes Syriae Phoeniciaeque plures imperio Romano recuperaverat, et ab eo parta successio ipsius Iohannes Zimisches conseruavit, imperio Damascus usque proleat. Basilid autem, qui post diriviaris rotas est imperio, partim a heilis insensibus impeditus, partim vexandis Bulgari occupatus, res Orientis nullo modo coete munire poterat, sed quasi per imaginationem solam eo trajecerat animum, 213 moxque esse ad instituto resillierat, studio tantum pro caque portendit intentus, ut Bulgatorum nationem sub iugum mitteret. Hoc modo metu soluti proorsus Orientales, quibus viis libertatem pristina recuperarent, secum ipsi dispiciebant. Atque hanc deflectionem sub Basilio quidem illi moliebantur, licet oculo tam tractaret: verum Constantiano tam publicam negligentem administrante, Sarraceni mentis prohibente citra metum omnem urbium praesidia oppugnabant, et longe lateque curata perecurrere populabantur. Hoc ergo res in statu cum forent, Romanus imperator adversus Sarracenos copias ede-

cit; cumque jam Philomiltum usque pervenisset, A legati Berrhœa missi accesserunt, qui peterent ut eorum miseretur, paratorum ad subeundam servitatem pristinam tributaque pendenda. Verum Romanus, quod nobile facinus aliquod in hac contra Syriam expeditione superiorum imperatorum exemplo cogitaret edere, non admissis legatis adversus eos recta perrexit, cum quidem secum nequaquam expendisset aquæ illis in locis penuriam, quodque Saraceni propemodum æstivo tempore minus inhiberi se patientur, corporibus utentes ad perferendos calores assuefactis. Itaque manus cum eis conserit, tantaque strage cæditur imperator quanta vix dicendo possit exponi. Accepta clade Antiochiam revertitur, exercitu graviter ex intestinorum morbo laborante ac siti misere vexato. Nec his contenti Saraceni Romanos iterum aggrediuntur, tantaque cæde grassantur in eos ut imperator ipse vix salvus evaderet.

Secundum hæc Romanus emptam Triacontaphylli domam in monasterium, cui a Deipara nomen inditum, commutavit; atque sub hoc prætextu B non parum subditos affixit et vexavit, materiem convehere coactos. Præterea columnarum Magnæ ecclesiæ ac Blachernarum capita splendide argento et auro exornavit.

Venit ad imperatorem Romanum magnis cum muneribus etiam Amer Chalepitæ filius, pacem renovari petens, simulque pristinorum tributorum resolutionem promittens. Ejus rei conficiendæ causa Theophylactus protospatharius est ablegatus, Atheniensis patria, qui fœdus ictum confirmavit. Eodem tempore circa secundam noctis horam C trjectio sideris a meridie versus septemtriones occidit, quo tellus universa fuit collustrata. Neque magno temporis interjecto spatio, quæ Romanis calamitates adversæque res contigissent, imperatori nuntiatum fuit. Arabes enim Mesopotamiam depopulati sunt ad ipsam usque Melitenam; et Patzinacæ trajecto Istro Mysiam inclementer omnino tractarunt. Allata quoque tunc est Domini nostri Jesu Christi epistola, 314 manu ipsiusmet scripta et ad Augurum loci cujusdam dominum missa. Erat autem imperator hic in primis omnium bonorum operum studiosus. Ædificia pauperibus aliendis destinata, quæ a terræ motu succussa graviorque læsa fuerant, prorsus instauravit. Tandem morbo lento corripitur, quo durante capilli capitis ejus et barbæ defluerunt, petitus, uti quidem ferebatur, veneno ab Joanne, qui tum pupillorum alumni munere fungebatur. Nam Joannes ille quia prius etiam quam Romanus imperio potiretur D minister ipsius fuerat, magnam apud eum potentiam et auctoritatem habebat, ex quo imperare cœperat. Erant illi fratres aliquot, nimirum Michaelus, Nicetas, Constantinus et Georgius. Ex iis Constantinus ac Georgius itidem, ut et Joannes, castrati circulatoriam artem exercebant. Sed deinceps omnes in familiaritatem imperatoris opera Joannis fratris pervenerunt. Cum autem Zœ videret Romanum se pro homine casto gerere, moleste studium hoc illius institutumque ferens, ut quæ carnis pruritibus incalesceret, in Michaelum Joannis fratrem, de quo diximus, non sine amoris affectione oculos conjicere cœpit, quod esset is